
                                                                                                           
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

H O T Ă R Â R E 

mun. Chişinău 

 

din ____________2023                                                    Nr. ________ 

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinău                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

 

privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului de Administraţie al Agenţiei 

Naţionale pentru Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei 

nr. 59/2010 cu privire la stabilirea tarifelor pentru resursele de numerotare  

 

 

În temeiul art. 82 alin. (2) din Legea comunicaţiilor electronice nr. 241/2007 

(republicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2017, nr. 399-410, art. 679), cu 

modificările ulterioare, Consiliul de Administraţie  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Anexa Hotărârii Consiliului de Administraţie al Agenţiei Naţionale pentru 

Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei nr. 59 din 21.12.2010 

cu privire la stabilirea tarifelor pentru resursele de numerotare (Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova, 2010, nr. 257-258, art. 1019), se modifică după cum urmează: 

1) la poziția 1.6 tariful se modifică din „10000” în „15000”; 

2) la poziția 2.1 tariful se modifică din „0,2” în „0,3”; 

3) la poziția 3.1 tariful se modifică din „0,2” în „0,5”; 

4) la poziția 3.2 tariful se modifică din „0,2” în „0,5”; 

5) la poziția 3.3 tariful se modifică din „0,2” în „0,5”; 

6) după poziția 3.1 se completează cu pozițiile 3.11 și 3.12 cu următorul cuprins: 

„ 

3.11 Numere pentru servicii de tip maşină – maşină (M2M) şi 

Internetul lucrurilor (IoT), utilizare la nivel național 

4xxxxxxx 0,2 

3.12 Numere pentru servicii de tip maşină – maşină (M2M) şi 

Internetul lucrurilor (IoT), utilizare la nivel internațional 

4xxxxxxx 0,3 

”. 

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova. 

 

Președintele  

Consiliului de Administraţie    Sergiu GAIBU 

 

Membrii Consiliului      Silvia BOJOGA 

de Administrație 

         Marian POCAZNOI 

lex:LPLP20071115241

